情報学委員会情報学教育分科会（第 25 期・第１回）

議 事 録

1 日 時      令和 3 年 1 月 13  日（水）10：30～11：15

2 会 場      オンライン開催

出席者： 大場、谷口、徳山、今井、岩崎、岩田、江村、大堀、亀井、住井、高橋、永井、

萩谷、長谷山、湊、美馬 各委員

オブザーバ参加：松井知子(連携会員)、有村博紀(連携会員)、中山泰一

欠席：上田、河原、来住、高木 各委員

3 議 題 等

1．委員の自己紹介

2．委員長、副委員長、幹事の選出

 以下のように選出を行った

委員長 徳山 豪

 副委員長 上田 和紀

 幹事 亀井 清華

3．活動の方針について

 前期までの活動の報告を行い、今期の活動の方針を審議した

4．特任連携会員について

 中山泰一氏(電気通信大学教授)を特任連携会員として推薦することとした

5．大学入試共通テストについて

 これまでの経緯を説明し、今後の施策について議論した

6．その他

6.1 委員の追加について

 3 名の委員を追加することを審議し、了承した

 乾健太郎連携会員(東北大学情報科学研究科・教授)

 松井知子連携会員（統計数理研究所研究主幹・教授）

 有村博紀連携会員(北海道大学情報科学研究科・教授)

6.2 Slack について

 情報学委員会で利用する Slack を紹介した

6.3 学術会議からのアンケートについて

 委員に紹介し、文面は幹事団で作成することとした

6.4 今後の予定について

 今後の予定について意見交換を行った